O Imparcial, terça-feira, 1º de julho 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 66/2025
– Ata de Registro de Preços

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente
Prudente EDITAL: 66/2025 MODALIDADE:
Pregão Eletrônico OBJETO: aquisição e for-
necimento de medicamentos e suplementos,
ABERTURA: às 09:00h do dia 18/07/2025
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de
Presidente Prudente, Av. Cel. José Soares
Marcondes, 1200, centro   TELEFONES: (18)
3902 4411, 3902 4456, 3902 4452 SÍTIO
ELETRÔNICO DO MUNICIPIO   www.presi-
denteprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 27 de junho de 2025
Paulo Eduardo Barcello – Resp. Depto. Com-
pras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO
E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no
uso de suas atribuições legais, dando cum-
primento aos dispositivos legais constantes
da Lei Federal 14.133/2021, ratifica a adju-
dicação proferida pelo agente de contratação
designado pela Portaria 179/2025, HOMO-
LOGANDO a licitação em epígrafe, que tem
por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE LIMPEZA E ZELADORIA PARA DIVERSAS
SECRETARIAS - POR UM PERÍODO DE 12
MESES, em favor das empresas: EDIVANDRO
DE JESUS PINTO CNPJ: 21.573.652/0001-
95,  o item 08, perfazendo valor total de
R$ 437,00; MAGAZINE G&G LTDA CNPJ:
51.055.810/0001-86, os itens 01, 03,
04, 12 e 19, perfazendo valor total de R$
21.296,17; SANITOP COMERCIAL LTDA CNPJ:
53.710.803/0001-04, o item 14, perfazen-
do valor total de R$ 2.772,00; XAVIER FER-
RAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 34.348.113/0001-02, os itens 10, 11 e
16,  perfazendo valor total de R$ 114.590,00;
BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS LTDA CNPJ: 33.366.168/0001-74, os
itens 05, 06 e 17, perfazendo valor total de
R$ 39.631,00; Bluinter Eletrodomésticos
LTDA CNPJ: 34.471.931/0001-90, o item
18, perfazendo valor total de R$ 67.200,00.
E CONVOCA as referidas licitantes para que
no prazo de 05 dias, compareçam perante a
Administração, para as assinaturas das res-
pectivas atas de registro de preço.
Rancharia, 23 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
004/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 006A, 006B, 006C, 006D, 006E, 006F,
006G/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS DE BOMBEIRO CIVIL,
SEGURANÇAS DESARMADOS E LOCAÇÃO DE
ESTRUTURAS PARA EVENTOS - EM ATENDI-
MENTO A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETA-
RIAS - POR UM PERÍODO DE 12 MESES. CON-
TRATADA: JULIANA FERNANDA GEMENTE
– ME CNPJ: 10.742.051/0001-42,  o item 09,
perfazendo valor total de R$ 7.200,00; JES-
SICA RIBEIRO MESSIAS DE ANDRADE CNPJ:
33.773.842/0001-35, os itens 14, 15, 16 e 17,
perfazendo valor total de R$ 498.500,00;LAS-
TROSEG SEGURANCA PRIVADA EIRELI CNPJ:
39.366.977/0001-62, o item 20, perfazendo
valor total de R$ 23.460,00;  VINICIUS HEN-
RIQUE DA SILVA CNPJ: 46.492.258/0001-53,
os itens 04, 05, 08, 13, 18 e 19, perfazendo
valor total de R$ 451.697,20;  FCX SERVICOS
E OBRAS LTDA CNPJ: 41.949.693/0001-40,
os itens 01, 02, 03 e 12, perfazendo valor to-
tal de R$ 295.386,00;  J DE O SOUZA EVEN-
TOS CNPJ: 15.734.600/0001-50, os itens 06
e 07, perfazendo valor total de R$ 22.200,00;
e MAX PRODUCOES E EVENTOS LTDA CNPJ:
48.373.858/0001-28, os itens 10 e 11, per-
fazendo valor total de R$ 16.425,00.DATA DA
ASSINATURA ATA: 25/06/2025 – VIGÊNCIA:
12 (doze) meses – FUNDAMENTO LEGAL: –
Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 25 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 077/2025 – ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO Nº 047/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CHAVES
E MANUTENÇÃO EM PARTES PARA DIVER-
SAS SECRETARIAS. - CONTRATADAS: JOSÉ
MARIA DOS SANTOS 72681608872 CNPJ:
18.964.821/0001-03, com valor total de
R$ 12.410,00 - DATA DA ASSINATURA ATA:
04/06/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses –
FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 04 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO – ADITAMENTO DE CONTRATO
 INEXIGIBILIDADE N° 010/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
111/2024: INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024
– CONTRATO Nº 29/2024 – OBJETO: Con-
tratação de serviços de assessoria e consul-
toria para acompanhamento de obra e vis-
toria técnica para auxiliar na fiscalização do
empreendimento construção da nova estação
de tratamento de esgoto em Rancharia –
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
OBJETO DO ADITAMENTO: alterar o Parágrafo
primeiro - da Cláusula Oitava do Contrato de
Prestação de Serviços nº 029/2024 assinado
em 15/08/2024, que passa a ter a seguinte
redação: “8 – O presente Contrato terá a du-
ração de 24 (vinte quatro) meses, a contar da

assinatura de todas as partes e sua vigência
iniciar-se à data de sua assinatura, podendo ser
prorrogada conforme legislação que embasa a
contratação, ou seja, Lei Federal 14.133/2021,
mediante Termos Aditivos.” ASSINATURA:
26/06/2025 - FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula
Oitava – Da Vigência do Contrato.
Rancharia, 30 junho de 2025.

HOMERO PINELI SEVERO LINS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 074/2025 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 023/2025– CONTRATO:
Nº 044/2025 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA MINISTRAR AULAS DE CA-
POEIRA ANGOLA PARA DIVERSAS FAIXAS
ETÁRIAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
E MACULELÊ PARA MELHOR IDADE, CAPS I
E II, CENTRO COMUNITÁRIO RUY CHARLES
– PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA E DISTRITOS DE AGISSÊ E GARDÊNIA
– PELO PERÍODO DE 12 MESES. CONTRA-
TADA: ALEXANDRE FELIX FELIZATTI - CNPJ:
18.834.114/0001-00, perfazendo valor
total de R$ 158.112,00. DATA DA ASSINA-
TURA: 06/06/2025. Vigência: 12 (doze) me-
ses – FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Federal nº
14.133/2021.
Rancharia/SP, 06 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO
PREGÃO (PRESENCIAL)  Nº 065/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROCESSO: Pregão (Presencial) Nº
065/2023– Processo: 228/2023- TERMO
ADITIVO Nº 105/2025 OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE SEGUROS (TOTAL E CONTRA TERCEI-
ROS) PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES
À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.  - CONTRATADA: GENTE SEGURADO-
RA S.A CNPJ. Sob o nº 90.180.605/0001-02.
OBJETO DO ADITAMENTO: Constitui objeto do
presente aditamento, a alteração da CLÁUSU-
LA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO E DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS, para que fique
constando o acréscimo de seguro para os
veículos, conforme ofícios 126/2025 VALOR
TOTAL R$ 135,21. ASSINATURA: 24/06/2025
- FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § I, da Lei
8.666/93.
Rancharia-SP, 25 de junho  de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2025

A Comissão de contratação do Município de
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados
que se encontra aberto no setor de Licitações,
o processo licitatório de CONCORRÊNCIA PÚ-
BLICA na forma eletrônica Nº 004/2025 – do
tipo menor preço global - OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE “PISTA DE CAMI-
NHADA COM ILUMINAÇÃO COM SISTEMA
SOLAR INTEGRADO E PAISAGISMO” ATRA-
VÉS DO CONVÊNIO FID 50/2025, PROCESSO

SJC/FID Nº 387.00000641/2023-44 E CON-
FORME PLANILHAS ANEXAS - Data da reali-
zação: 17/07/2025 – às 09:00 horas. Infor-
mações e edital completo, e-mail: licitacao@
rancharia.sp.gov.br - Depto de Licitação. Site:
https://www.rancharia.sp.gov.br/portal/edi-
tais/1
Rancharia, 27 de junho de 2025.

PREFEITO MUNICIPAL
HOMERO PINELLI SEVERO LINS

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0058/2025 - Pregão (Eletrônico)
nº 037/2025.
Objeto: registro de preços para aquisição de
materiais para limpeza, com entrega par-
celada, para atender os diversos setores da
municipalidade, pelo período de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado, conforme
especificações constantes neste edital e
seus anexo.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão
(Eletrônico) nº 037/2025, tendo por objeto o
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas
do dia 17/07/2025. O edital e seus anexos
poderão ser retirados na íntegra, no ende-
reço eletrônico https://www.rosana.sp.gov.
br e/ou https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/ ou ainda https://
www.gov.br/pncp/pt-br sem qualquer custo
para o licitante. Aos licitantes que manifes-
tarem interesse em participar do referido
certame, poderão se cadastrar para envio
de propostas e demais atos pertinentes ao
processo, pelo endereço eletrônico https://
admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedi-
tal/. Mais informações poderão ser obtidas
pessoalmente ou pelo telefone (18) 3288-
8210, nos dias úteis, no horário das 08:00 às
11:00 e das 13:00 as 17:00 horas (Brasília).
Publique-se. Rosana, 30 de junho de 2025.
Fernando Silgueiro Mendes Ramalho – Se-
cretário de Licitações e Compras.

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0051/2025 - Pregão (Eletrônico)
nº 036/2025.
Objeto: registro de preços para aquisição de
material para manutenção de vias públicas
para atender diversos setores da municipa-
lidade, pelo período de 12 (doze) meses, po-
dendo ser prorrogado, conforme especifica-
ções constantes neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão
(Eletrônico) nº 036/2025, tendo por objeto o
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas
do dia 16/07/2025. O edital e seus anexos
poderão ser retirados na íntegra, no ende-
reço eletrônico https://www.rosana.sp.gov.
br e/ou https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/ ou ainda https://
www.gov.br/pncp/pt-br sem qualquer custo
para o licitante. Aos licitantes que manifes-
tarem interesse em participar do referido
certame, poderão se cadastrar para envio
de propostas e demais atos pertinentes ao
processo, pelo endereço eletrônico https://
admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedi-
tal/. Mais informações poderão ser obtidas
pessoalmente ou pelo telefone (18) 3288-
8210, nos dias úteis, no horário das 08:00 às
11:00 e das 13:00 as 17:00 horas (Brasília).
Publique-se. Rosana, 30 de junho de 2025.
Fernando Silgueiro Mendes Ramalho – Se-
cretário de Licitações e Compras.

D4Sign 0adc37d3-ce11-4267-86c3-c892f7aad718 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, terça-feira, 1º de julho 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 31

D4Sign 0adc37d3-ce11-4267-86c3-c892f7aad718 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de June de 2025, 21:32:32

EDITAIS 01-07 pdf
Código do documento 0adc37d3-ce11-4267-86c3-c892f7aad718

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

30 Jun 2025, 21:25:53
Documento 0adc37d3-ce11-4267-86c3-c892f7aad718 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-06-30T21:25:53-03:00

30 Jun 2025, 21:29:26
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-30T21:29:26-03:00

30 Jun 2025, 21:31:33
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.124.214
(186.193.124.214.cabonnet.com.br porta: 49854). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-06-30T21:31:33-03:00

Hash do documento original
(SHA256):fcc3d9f0eb65c7fc31b44c9badbc8272036c19eebd51dc24caf84f0a0aea6c3e
(SHA512):92aab88a8258d83a5d9e5914c6564db3ce2d6599120e7531c0612c80c2ca2c277ab2da3b55b149a532027799df31f8e0a5896452bc35ce6318f89126a4701319

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de June de 2025, 21:32:32

		2025-06-30T21:32:41-0300